



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO
Rua Francisco José Pacheco, 110 – Centro - Campo Redondo
CNPJ 08.358.723/0001-79

OBRA: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍEDO PELO MÉTODO CONVENCIONAL COM DRENAGEM SUPERFICIAL	TABELA DE REF.: SINAPI DEZ/2016
ENDEREÇO: RUA JOSÉ VASCO CAMPELO - CENTRO - CAMPO REDONDO/RN	SEM DESONERAÇÃO
PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO/RN	DATA: 20/01/2017 BDI = 24,23%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

REF.:	CÓD	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. SEM BDI	PREÇO UNIT. COM BDI	PREÇO TOTAL	TOTAL DO ITEM	MEMÓRIA
		1	SERVIÇOS PRELIMINARES						2.685,64	
SINAPI	74209/001	1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	M ²	6,00	282,17	350,54	2.103,24		2*3
SINAPI	78472	1.2	SERVICOS TOPOGRAFICOS PARA PAVIMENTACAO, INCLUSIVE NOTA DE SERVICOS, ACOMPANHAMENTO E GREIDE	M ²	1.120,00	0,42	0,52	582,40		160*7
		2	PAVIMENTAÇÃO				-		68.668,22	
SINAPI	72961	2.1	REGULARIZACAO E COMPACTACAO DE SUBLEITO ATE 20 CM DE ESPESSURA	M ²	1.120,00	1,24	1,54	1.724,80		160*7
SINAPI	72799	2.2	PAVIMENTO EM PARALELEPIEDO SOBRE COLCHAO DE AREIA REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3 (PEDRAS PEQUENAS 30 A 35 PECAS POR M2)	M ²	1.120,00	42,99	53,41	59.819,20		160*7
ORSE	4960	2.3	MEIO FIO GRANÍTICO, REJUNTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA NO TRAÇO 1:3	M	334,00	17,17	21,33	7.124,22		160*2+14
		3	SINALIZAÇÃO				-		257,14	
SICRO	4S0620001	2.1	FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE PLACA DE SINALIZAÇÃO SEMI-REFLETIVA	M ²	0,88	235,22	292,21	257,14		0,44*2
		4	DIVERSOS				-		307,05	
SINAPI	83693	4.1	CAIAÇÃO DE MEIO FIO	M ²	93,90	2,63	3,27	307,05		341*0,3
		5	CALÇADAS				-		19.619,21	



Estado do Rio Grande do Norte
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO
Rua Francisco José Pacheco, 110 – Centro - Campo Redondo
CNPJ 08.358.723/0001-79

OBRA: EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍEDO PELO MÉTODO CONVENCIONAL COM DRENAGEM SUPERFICIAL ENDEREÇO: RUA JOSÉ VASCO CAMPELO - CENTRO - CAMPO REDONDO/RN PROPRIETÁRIO: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO REDONDO/RN	TABELA DE REF.: SINAPI DEZ/2016 SEM DESONERAÇÃO DATA: 20/01/2017 BDI = 24,23%
---	---

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

REF.:	CÓD	ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. SEM BDI	PREÇO UNIT. COM BDI	PREÇO TOTAL	TOTAL DO ITEM	MEMÓRIA
SINAPI	93358	5.1	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALAS.	M ³	6,68	51,09	63,47	423,98		111,34*0,3*0,2
COMPOSIÇÃO	1	5.2	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:8)	M ³	8,46	384,46	477,61	4.040,58		111,34*0,4*0,19
SINAPI	94342	5.3	ATERRO MANUAL DE VALAS COM AREIA PARA ATERRO E COMPACTAÇÃO MECANIZADA	M ³	28,95	65,54	81,42	2.357,11		111,34*1,3*0,2
SINAPI	94990	5.4	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO.	M ³	10,02	487,48	605,60	6.068,11		167,01*0,06
COMPOSIÇÃO	2	5.5	PISO TÁTIL, ASSENTADO COM ARGAMASSA (FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO)	M ²	66,80	81,09	100,74	6.729,43		334*0,2
TOTAL									R\$ 91.537,26	

O ORÇAMENTO DA RUA JOSÉ VASCO CAMPÊLO IMPORTA EM R\$ 91. 537,26 - NOVENTA E UM MIL QUINHENTOS E TRINTA E SETE REAIS E VINTE E SEIS CENTAVOS.